

Global Car Leasing A/S

Råensvej 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 28973233

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.03.2019

Dirigent

Navn: Per Søndergaard Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Global Car Leasing A/S
Råensvej 1
9000 Aalborg

CVR-nr.: 28973233
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Per Søndergaard Pedersen, formand
Eigild Bødker Christensen
Jesper Bødker Christensen

Direktion

Rikke Ahnfeldt Kjær, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af flex- og splitleasing af køretøjer, samt køb og salg af disse, såvel i Danmark som EU. Håndteringen af køb og salg sker hovedsagelig via datterselskabet Global Car Trading Company GmbH, Flensborg og understøtter dermed aktiviteten i leasingforretningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 5.978 t.kr. Koncernens aktiviteter har udviklet sig positivt i årets løb og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Med baggrund i et øget aktivitetsniveau, strategiske tiltag, samt en forventning om en fortsat stigende efterspørgsel på flex- og splitleasing markedet, forventes der yderligere vækst i forretningsomfanget i 2019. Indtjeningen øges i takt med aktivitetsniveauet, og forventes over niveauet for indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		25.623.348	22.017.215
Personaleomkostninger	1	(9.654.712)	(9.221.717)
Af- og nedskrivninger		<u>(138.332)</u>	<u>(85.285)</u>
Driftsresultat		15.830.304	12.710.213
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		300.533	161.917
Andre finansielle indtægter		46.323	2
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(5.497.916)	(5.204.773)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(3.089.011)</u>	<u>(1.847.529)</u>
Resultat før skat		7.590.233	5.819.830
Skat af årets resultat	3	<u>(1.612.013)</u>	<u>(1.249.000)</u>
Årets resultat		<u>5.978.220</u>	<u>4.570.830</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		<u>1.978.220</u>	<u>570.830</u>
		<u>5.978.220</u>	<u>4.570.830</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		333.050	127.936
Immaterielle anlægsaktiver	4	333.050	127.936
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		45.027	66.715
Materielle anlægsaktiver	5	45.027	66.715
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.805.136	14.679.604
Finansielle anlægsaktiver	6	14.805.136	14.679.604
Anlægsaktiver		15.183.213	14.874.255
Fremstillede varer og handelsvarer		1.115.612	4.071.665
Varebeholdninger		1.115.612	4.071.665
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7	349.752.766	254.216.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	37.437.702	36.451.754
Andre tilgodehavender		2.240.961	2.344.360
Periodeafgrænsningsposter		81.742	116.145
Tilgodehavender		389.513.171	293.128.356
Likvide beholdninger		284	10.095
Omsætningsaktiver		390.629.067	297.210.116
Aktiver		405.812.280	312.084.371

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.932.525	13.806.992
Overført overskud eller underskud		3.020.221	1.167.534
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital		21.952.746	19.974.526
Udskudt skat		7.949.589	5.028.676
Hensatte forpligtelser		7.949.589	5.028.676
Ansvarlig lånekapital	9	53.114.400	48.114.400
Langfristede gældsforpligtelser		53.114.400	48.114.400
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		30.000.000	0
Bankgæld		209.440.834	89.252.975
Deposita	10	56.079.282	46.011.123
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.216.499	2.248.371
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.077.230	8.710.304
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.402.523	88.651.119
Anden gæld	11	3.205.192	1.970.910
Periodeafgrænsningsposter		2.373.985	2.121.967
Kortfristede gældsforpligtelser		322.795.545	238.966.769
Gældsforpligtelser		375.909.945	287.081.169
Passiver		405.812.280	312.084.371
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	13.806.992	1.167.534	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(175.000)	175.000	0
Årets resultat	0	300.533	1.677.687	4.000.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	13.932.525	3.020.221	4.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				19.974.526
Udbetalt ordinært udbytte				(4.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				5.978.220
Egenkapital ultimo				21.952.746

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.321.328	8.917.894
Pensioner	208.073	192.073
Andre omkostninger til social sikring	125.311	111.750
	9.654.712	9.221.717
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	14
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	3.075.766	1.842.469
Øvrige finansielle omkostninger	13.245	5.060
	3.089.011	1.847.529
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	2.920.913	1.249.000
Refusion i sambeskatning	(1.308.900)	0
	1.612.013	1.249.000
		Erhvervede licenser kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.665.902
Tilgange		275.771
Kostpris ultimo		1.941.673
Af- og nedskrivninger primo		(1.537.966)
Årets afskrivninger		(70.657)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.608.623)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		333.050

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	599.532
Tilgange	45.987
Kostpris ultimo	645.519
Af- og nedskrivninger primo	(532.817)
Årets afskrivninger	(67.675)
Af- og nedskrivninger ultimo	(600.492)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.027
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	872.611
Kostpris ultimo	872.611
Opskrivninger primo	13.806.993
Andel af årets resultat	300.532
Udbytte	(175.000)
Opskrivninger ultimo	13.932.525
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.805.136

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Global Car Leasing GmbH	Flensburg	GmbH	100,0
Global Car Trading GmbH	Flensburg	GmbH	100,0
Global Car Splitleasing A/S	Aalborg	A/S	100,0

Noter

7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er indregnet værdien af leasingkontrakter. Værdien af leasingkontrakter pr. 31.12.2018 udgør 343.280 t.kr., mens de pr. 31.12.2017 udgjorde 252.299 t.kr. Resten af posten består af øvrige tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder er indregnet værdien af leasingkontrakter til datterselskabet Global Car Splitleasing A/S.

9. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital er uopsigeligt fra långivers side. Ansvarlig lånekapital forfalder d. 01.09.2019. Lånene forventes omlagt herefter.

10. Deposita

Deposita består af indbetalte deposita på leasingkontrakter.

	2018	2017
	kr.	kr.
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.690.684	553.387
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	388.681	294.523
Feriepengeforpligtelser	<u>1.125.827</u>	<u>1.123.000</u>
	<u>3.205.192</u>	<u>1.970.910</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>256.787</u>	<u>332.806</u>

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SEBC II ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er virksomhedspant på nom. 60.000 t.kr. Bankgælden udgør 209.441 t.kr. pr. 31.12.2018.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 388.254 t.kr.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet bankgarantier på 852 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernforbundne selskaber under GCL Management Invest ApS for bankgæld til Spar Nord Bank. Koncernselskabernes samlede bankgæld til Spar Nord Bank udgør 229.020 t.kr. pr. 31.12.2018.

Endvidere er der afgivet selvskyldnerkaution over for Global Car Trading Company GmbH.
